PORTARIA SAEB Nº 3178 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições previstas no art.

16, do Decreto Estadual nº 14.488, de 23 de maio de 2013, RESOLVE:

Art. 1º - Progredir, com efeito retroativo, a partir de primeiro de julho de 2018, os servidores da carreira de Analista

Técnico, integrantes do Grupo Ocupacional Técnico-Administrativo, lotados nos Órgãos da Administração Direta,

abaixo relacionados:

NÚMERO DO
PROCESSO

MATRÍCULA NOME CLASSE
E NÍVEL
ATUAL

CLASSE E NÍVEL
APÓS
PROGRESSÃO

PONTUAÇÃO

112.822.427 11 282 242-7 Ivonildes Herval Garcia 2 1 2 2 30

1.600.180.011.928 21 224 309-8 Orlando Neres Nepomoceno 2 2 2 3 40

800.180.006.792 11 274 335-6 Vera Lucia Bezerra Rodrigues 2 2 2 3 30

0021084-6/2018 11 282 095-4 Adnolia Pereira Cruz 2 2 2 3 30

0021086-8/2018 11 282 177-2 Judite Pereira Santos Albano 2 2 2 3 30

0026718-6/2018 11 282 178-0 Evandro Franca Ferreira Pio 2 2 2 3 30

0021083-5/2018 11 282 250-8 Marilda Andrea Alves V Santos 2 2 2 3 30

0019307-2/2018 11 281 910-7 Zilnae Pina Kroger 2 2 2 3 30

0021068-8/2018 11 289 387-6 Marcia Teles da Silva 2 2 2 3 30

0018270-0/2018 11 274 363-1 Sheila de Castro Meira 3 1 3 2 50

1.400.180.001.710 17 193 613-6 Suzana Sodre A Vasconcellos 3 1 3 2 50

0021740-5/2018 11 149 750-4 Najla Maria Cartibani S Silva 3 1 3 2 40

0018738-0/2018 11 176 006-2 Noeme Maria Pinto Monteiro 3 1 3 2 40

700.180.015.096 10 220 649-1 Miguel Alves Neto 3 1 3 2 40

0020075-5/2018 58 000 030-2 Tania Maria Santiago Frois
Lima

3 1 3 2 40

5.050.180.002.095 11 282 087-3 Maria Julieta Botelho Perri 3 2 3 3 40

700.180.014.910 10 220 629-7 Isac Silva dos Anjos 3 2 3 3 40

1.400.180.002.075 17 173 479-6 Romel Santos Gusmao 3 2 3 3 40

1.100.180.001.342 15 124 821-2 Ailda Franca Silva 3 2 3 3 40

1.100.180.001.407 15 125 429-7 Roseni Ferreira Barreto 3 2 3 3 40

700.180.014.928 10 248 810-8 Zilma Damasceno Nery 3 2 3 3 40

1.400.180.001.761 17 173 918-6 Dora Neuhaus 3 2 3 3 40

0018685-1/2018 11 140 544-2 Vera Lucia Vilas B F C Pinho 3 2 3 3 40

1.600.180.011.723 21 223 279-6 Vera Lucia Muricy Barreto Reis 3 2 3 3 40

700.180.015.525 61 000 716-5 Leoncio Cardoso Neto 3 2 3 3 40

700.180.014.855 10 267 018-7 Maria Tereza Carneiro L Maciel 3 2 3 3 40

1.550.180.012.030 21 160 442-9 Jose Emanoel Gomes Lins 3 2 3 3 40

054920/2018-1 13 161 740-9 Adroaldo Placido S Almeida 3 2 3 3 40

051616/2018-0 13 151 942-3 Maria de Fatima de Melo
Soares

3 2 3 3 40

051231/2018-0 13 151 887-5 Graziela Damiane M B Silva 3 2 3 3 40

0020895-6/2018 11 153 281-7 Suely Maria Barreto Oliveira 3 2 3 3 40

71.018.016.721 10 265 288-8 Sonia Clarice NoyaBrandao 3 2 3 3 40

100.180.006.987 21 223 209-7 Jose Luis Silva Santos 3 2 3 3 40

1.100.180.001.377 11 174 308-6 Carmen Lucia Rodrigues M 3 2 3 3 40

Costa

0019777-4/2018 11 178 855-7 Cristiana Sales Nascimento 3 2 3 3 40

700.180.015.126 10 262 759-0 Servulo Luiz Oliveira Campos 3 2 3 3 40

900.180.012.185 12 211 498-1 Zilma Mota Rocha Ribeiro 3 2 3 3 40

100.180.007.002 14 191 367-9 Regivalter Alves De Brito 3 2 3 3 40

0018643-4/2018 11 196 369-4 Tereza Cristina D S Carneiro 3 2 3 3 40

200.180.036.074 58 000 089-9 Maria das GracasGehr 3 2 3 3 40

900.180.012.177 47 011 110-0 Aliomar Viana Castro Oliveira 3 2 3 3 40

052335/2018-3 13 160 364-6 Antonio Jorge Oliveira Velloso 3 2 3 3 40

052853/2018-6 13 209 238-5 Paulo Roberto S T Conceicao 3 2 3 3 40

0018735-6/2018 11 275 080-8 Marilia Vieira Lustosa 3 2 3 3 35

0020481-6/2018 11 282 082-3 Mivaldo Silva Goncalves Filho 3 2 3 3 35

1.600.180.012.061 21 222 486-6 Katia Borja Souza Goldenstein 3 2 3 3 30

0020080-1/2018 11 282 279-4 Ana Cristina Carvalho Santos 3 2 3 3 30

800.180.006.393 11 275 155-3 Ataly Regina Deffende Franhani 3 2 3 3 30

0018269-8/2018 11 293 568-6 Elma do Nascimento Monteiro 3 2 3 3 30

200.180.158.633 11 192 432-3 Tereza Tavares de Souza 4 1 4 2 75

200.180.158.617 11 129 980-9 Marcos AntonioMuniz Ferreira 4 1 4 2 70

200.180.254.152 20 144 961-5 Laura Celina N S T Meirelles 4 1 4 2 60

002847-8/2018 11 142 408-0 Silvana Costa Guimaraes 4 1 4 2 40

193.159.297 19 315 929-7 Luciano AraujoFontes Torres 4 1 4 2 40

700.180.014.650 10 151 125-9 Mauricio Vianna Tude 4 1 4 2 40

0018715-4/2018 11 159 078-4 Antonio Messias S Nascimento 4 1 4 2 40

0024296-5/2018 11 163 542-9 Maria GracasPeleteiro Fidelis 4 1 4 2 40

0028472-5/2018 11 173 813-8 Maria Carmelita Alencar
Marinho

4 1 4 2 40

053241/2018-6 13 200 614-8 Maria Solange Nina Rocha 4 1 4 2 40

700.180.014.952 10 247 657-5 Lucilia Gomes Madureira Filha 4 2 4 3 60

900.180.011.901 47 010 507-8 Ana Sueli Brito Santos Barreto 4 2 4 3 55

800.180.006.199 11 153 511-6 Maria Angela Duarte Pereira 4 2 4 3 55

0020093-5/2018 11 130 391-7 Maria GracasOliveira Santos 4 2 4 3 50

0020736-0/2018 11 091 719-5 Vera Lucia Oliveira Barbosa 4 2 4 3 40

900.180.012.665 47 009 431-6 Douglas Amorim de Moura 4 2 4 3 40

900.180.012.045 47 009 905-7 Maria Fatima Dantas Cantolino 4 2 4 3 40

1.100.180.001.385 67 000 018-1 Eudoro Luiz Tudede Sa 4 2 4 3 40

900.180.012.797 47 009 954-4 Neli Gomes da Silva 4 2 4 3 40

1.600.180.012.002 21 220 997-1 Carlos Alfonso Leite Caricchio 4 2 4 3 40

1.400.180.001.788 17 100 489-0 Fabio Barreiros Neto 4 2 4 3 40

900.180.011.910 47 010 506-0 Tereza Cristina Fraga Barreto 4 2 4 3 40

1.550.180.013.230 21 225 093-0 Estelita Ferreira C Barbosa 4 2 4 3 40

100.180.006.774 21 223 264-9 Viviane Zacharias Bastos 4 2 4 3 40

200.180.157.793 47 011 160-5 Maria Dores Silva Anjos 4 2 4 3 40

0020293-7/2018 11 126 546-0 Jose Clodoar da Silva Lima 4 2 4 3 40

0018017-8/2018 11 125 082-1 Sonia Souza dos Santos Britto 4 2 4 3 40

0028474-7/2018 11 128 222-6 Barbara Virginia V Passos 4 2 4 3 40

800.180.006.202 11 130 981-6 Marlene Assis de Deus Moreira 4 2 4 3 40

0018666-0/2018 11 146 382-2 Rosimeire Aparecida C Palacio 4 2 4 3 40

900.180.012.886 12 149 721-3 Dulce ConceicaoPinheiro
Longa

4 2 4 3 40

900.180.012.037 11 150 149-2 Antonio ElzioSoledade Silva 4 2 4 3 40

800.180.007.519 11 154 963-6 Stela Dalva Teixeira Silva 4 2 4 3 40

1.100.180.001.393 18 150 486-8 Rita Cassia Carvalho Vetter 4 2 4 3 40

800.180.006.563 11 151 703-7 Eulina America P D Alcantara 4 2 4 3 40

051235/2018-6 13 161 831-6 Luis Crispim dos Santos 4 2 4 3 40

0022337-8/2018 11 153 478-8 Maria Nazareth Tavares
Esteves

4 2 4 3 40

053541/2018-0 13 152 413-5 Adalice dos Santos Alcantara 4 2 4 3 40

0020079-0/2018 11 155 771-0 Ana Elisa Cunha C Cysneiros 4 2 4 3 40

051598/2018-3 58 000 036-0 Rita de Cassia Romano Vieira 4 2 4 3 40

200.180.157.807 47 011 209-1 Margarida Szabo de Araujo 4 2 4 3 40

700.180.014.626 10 171 852-6 Ines do Carmo Raimundo Brito 4 2 4 3 40

900.180.011.928 37 000 359-2 Ana Cristina Morais S Ribeiro 4 2 4 3 40

0018683-8/2018 11 192 753-3 Elgina Navarro Chicourel 4 2 4 3 40

1.100.180.001.369 67 000 088-0 Angela Maria Lisboa Fernandes 4 2 4 3 40

047458/2018-0 13 191 855-4 Vania de Oliveira Pitanga 4 2 4 3 40

700.180.014.642 10 220 653-0 Jose Carlos de R Sa Santos 4 2 4 3 40

054521/2018-5 13 192 316-9 Nelice Batista Martins 4 2 4 3 40

200.180.177.387 58 000 058-0 Maria Rosa Silva Barboza
Santos

4 2 4 3 30

1.550.180.012.404 21 233 226-1 Alzira Bahia Diniz Borges Neta 4 2 4 3 30

800.180.006.148 11 274 943-3 Rita Maria Costa Telles Pita 4 2 4 3 30

1.411.180.010.681 21 223 156-2 Mara Rosana Castagno 5 2 5 3 65

0018348-6/2018 11 146 918-7 Rita de Cassia Sa E Freitas 5 2 5 3 50

0020401-7/2018 11 130 297-9 Ana Lourdes Almeida Rocha 5 2 5 3 40

710.180.016.713 10 260 110-4 Maria Carolina Bacelar Viana 5 2 5 3 40

Art. 2º - Publicar lista definitiva contendo o número da matrícula dos servidores da carreira de Analista Técnico,

integrantes do Grupo Ocupacional Técnico-Administrativo, lotados nos Órgãos da Administração Direta, que não

cumpriram os requisitos para progressão referente ao ano de 2018, com as respectivas justificativas:

 MATRÍCULA JUSTIFICATIVA

20 124 478-0 Encontra-se no último nível da classe ocupada

11 178 853-1 Encontra-se no último nível da classe ocupada

21 223 636-8 Encontra-se no último nível da classe ocupada

11 199 962-9 Encontra-se no último nível da classe ocupada

11 107 562-9 Encontra-se no último nível da classe ocupada

20 111 053-3 Encontra-se no último nível da classe ocupada

20 600 097-9 Encontra-se no último nível da classe ocupada

19 311 948-3 Encontra-se no último nível da classe ocupada

10 130 173-5 Encontra-se no último nível da classe ocupada

11 145 408-5 Encontra-se no último nível da classe ocupada

17 233 894-1 Encontra-se no último nível da classe ocupada

17 233 893-3 Encontra-se no último nível da classe ocupada

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado o disposto no art. 1º.
Edelvino da Silva Góes Filho
Secretário da Administração